



116

MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
DEPARTAMENT ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH

00-930 Warszawa, ul. Wspólna 30,

tel.: (22) 623-18-42, 623-22-77 fax.: (22) 623-20-51, 623-22-78

*P. pihsp. J. Emani
Wsiłycy + strona
16.03.2010, OMON*

ROWwl-ss- 502 - 33 /2010 (1532)

Warszawa, 10 marca 2010 r.

*p. mac. M. Tomaszko
d.w. M. Tomaszko
16.03.2010*

Urząd Marszałkowski
Departament Obszarów Wiejskich
Data wpływu: 16.03.2010
Ilość załączników: 1014
Podpis przyjmujący: [Signature]

Pani
T. Beata Jekielek
Dyrektor Departamentu
Działań Delegowanych
ARiMR

Szanowna Pani Dyrektor,

W odpowiedzi na pismo z dnia 11 lutego o znakach DDD-6930-06/WL-APP/10 dotyczące dochodowości małych projektów oraz definicji małej infrastruktury, informuję co następuje.

W przypadku realizacji operacji polegającej na promocji albo przekazywaniu informacji np. w formie wydania i rozprowadzenia publikacji, która z zasady powinna dotrzeć do jak największej ilości odbiorców, rozprowadzenie jej po cenie rynkowej ograniczyłoby jej dostępność dla potencjalnych odbiorców. Z uwagi na to, że 70 % kosztów kwalifikowalnych zostanie zrefundowanych ze środków PROW 2007- 2013 maksymalna kwota jaka może być uzyskana z tytułu rozprowadzenia ww. publikacji nie może przekroczyć wysokości 30 % kosztów kwalifikowalnych, czyli wkładu własnego Beneficjenta. Zachodzi konieczność przedstawienia przez wnioskodawcę dokumentów odnośnie planowanego sposobu rozprowadzenia publikacji, ze wskazaniem ceny jednostkowej egzemplarza. Odpowiednie zapisy powinny znaleźć się w formularzu wniosku o przyznanie pomocy, wniosku o płatność oraz procedurach. Obecnie zanim konieczne zmiany zostaną wprowadzone do powyższych dokumentów wnioskodawca będzie wzywany do przedstawienia dokumentów w ramach uzupełnień wniosków o przyznanie pomocy.

W odniesieniu do przykładu realizacji operacji polegającej min. na utworzeniu wypożyczalni sprzętu turystycznego informuję, że w opisanym przypadku możliwe jest pobieranie pełnych opłat za wypożyczenie.

Przechodząc do pytania o małą infrastrukturę turystyczną informuję, że nie istnieje jej ścisła definicja, dlatego należy korzystać z definicji infrastruktury turystycznej a wyznacznikiem jej rozmiarów jest maksymalna kwota całkowitych kosztów kwalifikowalnych (100 tys. zł) oraz maksymalna kwota pomocy (25 tys. zł).

W przedmiotowym działaniu, w ramach zakresu realizacji nie wyróżnia się budowy obiektów mieszkalnych, natomiast według Polskiej Klasyfikacji Obiektów Budowlanych, wprowadzonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30.12.1999 r. (dz. U. Nr 112, poz. 1316, z późn. zm.) domki kempingowe zalicza się do kategorii budynków niemieszkalnych. Jednocześnie należy zaznaczyć, że zgodnie z ustawą o usługach turystycznych z dnia 29 sierpnia 1997 r. domki letniskowe posiadają status innych obiektów, w których mogą być świadczone usługi hotelarskie. Treść pkt 4 zakresu realizacji małych projektów brzmi „rozwijanie turystyki i rekreacji na obszarze objętym LSR”, natomiast domki letniskowe stanowią dodatkowe miejsca pobytu turystów na obszarze wdrażania LSR oraz przyczyniają się do osiągnięcia zamierzonych w lokalnych strategiach wskaźników odnośnie rozwoju turystyki, dlatego realizacja operacji polegającej na budowie domków sezonowych wpisuje się w zakres pomocy. Dodatkowo należy zaznaczyć, że zmiany w obowiązującym rozporządzeniu do przedmiotowego działania wynikające z uwag zgłoszonych przez organizacje zrzeszające lokalne grupy działania w ramach konsultacji społecznych zmierzają w kierunku wprowadzenia do zakresu pomocy również operacji polegających na budowie, odbudowie lub remoncie obiektów stanowiących typu: schroniska, kempingi, domki letniskowe, pola namiotowe oraz pokoje na wynajem, w ramach usług turystycznych świadczonych przez osoby fizyczne posiadające gospodarstwa rolne ale ubezpieczone w ZUS. Z uwagi na konieczność uwzględnienia postulatów zgłoszonych w konsultacjach oraz utrzymania jednolitego podejścia do przedstawionego zagadnienia wykluczenie z pomocy operacji polegających na budowie domków letniskowych byłoby niekonsekwencją instytucji zarządzającej.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA

Paweł Patek